
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6 

П Р И К А З 

    29.09.2021                                                                                               № 72 

                                                                г. Липецк 

Об организации работы 

по оказанию дополнительной  

образовательной услуги 

     

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273 –ФЗ « Об образовании 

в Российской Федерации», «Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности  по дополнительным общеобразовательным 

программам( утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 

09.11.2018 № 196)», лицензии на осуществление образовательной 

деятельности  от 12.12ю2016 № 1383, выданной Управлением образования и 

науки Липецкой области, Устава (приказ от 20.02.2021 № 166), в целях 

разностороннего развития детей. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие в ДОУ №6 с 04.10.2021 года дополнительную 

образовательную услугу по дополнительной общеразвивающей программе: 

- «Детский фитнес» 

2. Назначить ответственным педагогом с оплатой 38 % от сбора родительской 

платы: 

- по обучению детей по дополнительной общеразвивающей программе 

«Детский фитнес» Попкову Ирину Юрьевну; 

3.  Утвердить размер ежемесячной родительской платы: 

- по дополнительной общеразвивающей программе «Детский фитнес» - 

800 рублей; 



4. Назначить ответственных: 

- Ананчеву Людмилу Анатольевну, главного бухгалтера за составление смет, 

учёт и контроль платной услуги с оплатой 4% от родительской платы; 

- Бельских Веру Алексеевну заместителя заведующей за составление сетки 

занятий, учебного плана, за контроль и организацию платной услуги с оплатой 

4 % от сбора родительской платы; 

- Ачкасову Аллу Анатольевну, бухгалтера за оплату дополнительной платной 

услуги и поступление денежных средств на лицевой счёт в ГРКЦ ГУ Банка по 

Липецкой области, за предоставление родителям актов об оказании 

дополнительной образовательной услуги с оплатой 4% от сбора родительской 

платы; 

- Абакумову Олесю Вячеславовну, бухгалтера за начисление квитанций и 

выгрузку в сбербанк с оплатой 4% от родительской платы; 

5. Провести разъяснительную работу с родителями воспитанников о платной 

услуге   с 29.09.2021 по 01.10.2021 года: 

- предоставление информации о педагоге, осуществляющим образовательную 

деятельность по дополнительной общеразвивающей программе; 

- о времени проведения занятий; 

- об оплате за дополнительную платную услугу. 

                            Ответственный: заместитель заведующей В.А. Бельских 

6. В срок до 04.10.2021 года заключить индивидуальные договора на оказание 

дополнительной платной образовательной услуги с родителями 

воспитанников и с педагогом, осуществляющим образовательную 

деятельность по дополнительной общеразвивающей программе. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая                                                                                   О.А. Иноземцева 

 

 

 

 

 


		2021-10-20T11:36:32+0300
	ДОУ № 6 Г. ЛИПЕЦКА
	Я являюсь автором этого документа




